CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio AIceu Fernandes

Sen hores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposiçåo:

INDICAÇÃO N° 97/2020

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal

Hissam Hussein Dehaini, para determinar à Secretaria competente a disponibilização de

um funcionário para atendimento e limpeza dos banheiros Iocalizados na Praça da

Bíblia - Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, devido a várias reclamações dos moradores e usuários da

Praça da Bíblia que muitas vezes utilizam a praça como lazer para crianças e não

possuem acesso aos banheiros nos finais de semana ou quando estão abertos

encontram-se em más condições de uso.

Solicito aos demais vereadores o voto favorável a esta indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 21 de fevereiro de 2020.

•io AlceufFernandes
VEREADOR

n.__ T----• lr•'l;__l.._«l. "iAT_•l.-- rL:"